

PROTOKÓŁ 1.2017
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 27 stycznia 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy Miłki, dyrektorzy szkół z terenu gminy.

Tematem posiedzenia były sprawy związane z reformą oświatową.

Wójt powiedziała, że nowe przepisy tj. ustawa wprowadzająca prawo oświatowe oraz ustawa prawa oświatowe nakładają na nas jako na organ prowadzący szkoły wiele pracy. Chcemy tak się przygotować do reformy oświatowej tak, aby nikt nie został pokrzywdzony, żeby nikt z nauczycieli nie stracił pracy.

W ostatnim, czasie odbyła się w Olsztynie konferencja zorganizowana przez Warmińsko – Mazurskiego kuratora oświaty. Jest wiele niewiadomych, których ani kurator, ani radca prawny kuratora nie potrafili nam wyjaśnić. Mieliśmy pomysł, aby klasę 7 ze szkoły w Staświnach umieścić w budynku szkoły w Miłkach, z uwagi na mało pomieszczeń w szkole w Staświnach. Niestety ani kurator, ani radca nie potrafili wypowiedzieć się co do takiej możliwości. Umówiliśmy się na indywidualną rozmowę z kuratorem w tej sprawie. W ustawie nie jest to jednoznacznie określone.

Odnosnie organizacji sieci szkół wymagana jest pozytywna opinia kuratora.

Po rozmowach z dyrektorami szkół uznaliśmy, że pomysł umieszczenia klasy 7 ze Staświn w budynku szkoły w Miłkach jest na tę chwilę pomysłem najlepszym i realnym do zrealizowania.

Wójt dodała, że nowe przepisy nie przewidują przekształcania szkół w filie innych placówek.

Mamy przygotowany projekt uchwały na sesję w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwalony projekt musi uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty. Następnie Rada Gminy ma czas do 30 marca br. na podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Nasza propozycja jest taka, że w ZPO przekształcimy szkołę podstawową 6 klasową w szkołę 8 klasową z oddziałami gimnazjalnymi w okresie przejściowym. Zatem dalej będzie funkcjonował zespół szkoły podstawowej 8 klasowej z oddziałami gimnazjalnymi oraz z przedszkolem.

Szkoła w Miłkach jest w najtrudniejszej sytuacji jeśli chodzi o kadry. Ubędzie nam jedna klasa gimnazjalna.

Szkołę Podstawową 6 letnią w Rydzewie przekształcimy w szkołę 8 letnią wraz z oddziałem przedszkolnym. Nie mamy jeszcze odpowiedzi z kuratorium czy do oddziału przedszkolnego mogą być zapisywane dzieci 3 i 4 letnie.

Szkołę Podstawową w Staświnach – 6 letnią przekształcimy w szkołę 8 letnią z oddziałem przedszkolnym, z możliwością realizacji zadań dydaktycznych i wychowawczych dla klasy 7 w szkole w Miłkach. Taka jest nasza propozycja. Wynika ona z tego, że w Staświnach są trudne warunki lokalowe. Niegdyś w Staświnach funkcjonowała szkoła 8 klasowa, jednak kiedy weszła w życie reforma wprowadzająca szkoły podstawowe 6 klasowe szkoła dostosowała się do nowego ustroju szkolnego: wyburzono jedną ścianę działową, powiększając tym samym salę lekcyjną, część jednej z klas zaadoptowano na łazienkę. Warunki lokalowe są obecnie trudne w szkole. Stąd też padła powyższa propozycja. Ponadto przeniesienie klasy 7 do Miłek byłoby łatwiejsze organizacyjnie – łatwiej będzie ułożyć plan lekcji dla nauczyciela, który będzie chciał uzupełniać etat.

Józef Dominiuk zapytał czy jeśli klasa 7 i 8 zostaną przeniesione do Miłek, to czy nadal tymi klasami będzie zarządzała dyrekcja szkoły ze Staświn. Wójt udzieliła odpowiedzi twierdzącej. Szkoła w Staświnach organizacyjnie byłaby szkołą 8 klasową. Zakłada się tylko fizyczne przeniesienie klas do budynku w Miłkach.

Józef Dominiuk przypomniał, że w zeszłym roku próbowaliśmy w Staświnach utworzyć filię szkoły w Miłkach, patrząc na dobro dziecka i budżetu gminy. Czy obecnie przepisy nie pozwalają na utworzenie filii?

Wójt powiedziała, że przepisy nie przewidują przekształceń szkół w filie. Okres przekształceń jest okresem trudnym.

Józef Dominiuk przypomniał, że był również pomysł przeniesienia przedszkola ze Staświn

do Miłek. Wójt stwierdziła, że niewiele to by dało. Ponadto przy tak małej kubaturze raczej trudną sytuacją by było pozostawienie w jednym budynku dzieci z 1 klasy i dzieci z 8 klasy tj. 15 latków. Biorąc pod uwagę dobro dziecka – stoję na stanowisku, że trudną sytuacją byłoby to, że 14 i 15 latkowie musieliby korzystać z małej salki zaadoptowanej na salę gimnastyczną. Dla młodszych uczniów ta salka jest wystarczająca do ćwiczeń.

Renata Ilnicka zapytała czy coś już wiadomo o minimalnej liczebności klas. Wójt powiedziała, że jeszcze nie ma takiej informacji. Jednakże Wójt ma prawo wydać zarządzenie w tym zakresie i zakłada się, że minimalna liczebność klas wyniesie 10 uczniów. Nie zasadnym jest tworzenie np. klas 5 osobowych.

Józef Dominiuk zapytał czy w przypadku negatywnej opinii kuratora mamy jakiś wariant zastępczy dla przedstawionej opcji.

Dyrektor SP Staświny powiedziała, że w tym roku nie byłoby jeszcze problemu z umieszczeniem klasy 7 w Staświnach. Są godziny kiedy sale lekcyjne są wolne. Układając dobrze plan lekcji jesteśmy w stanie zorganizować u nas klasę 7. Pracownik urzędu zwrócił uwagę, że wówczas część dzieci musiałaby dojeżdżać na wcześniejszą godzinę, a część na późniejszą. Wójt dodała, że w takim przypadku będzie się wiązało z koniecznością zapewnienia kolejnego kursu autobusu.

Wójt poinformowała, że sytuacja demograficzna w gminie jest coraz trudniejsza. W Miłkach (gimnazjum, szkoła podstawowa i przedszkole) mamy obecnie 221 uczniów. Mając na względzie dane z ewidencji ludności, na przyszły rok przewiduje się 204 uczniów, za dwa lata będzie 184 uczniów. Jeśli chodzi o nabór do klas 1 w przyszłym roku szkolnym, to z zestawień wynika, że do klasy 1 w Miłkach trafi 15 dzieci, do szkoły w Staświnach – 6 dzieci, w Rydzewie – 6. Dzieci z rocznika 2012 (5 latki) w Staświnach jest 2.

Następnie dyrektorki szkół przedstawiły liczbę godzin danych przedmiotów w swoich placówkach wynikających z siatki godzin.

Wicedyrektor ZPO poinformowała, że nauczyciel, który ma pełny etat w danej szkole musi uzyskać zgodę dyrektora na dodatkową pracę w innej placówce.

Poruszono także kwestię dojazdów dzieci na zajęcia dodatkowe w gimnazjum.

Wójt dodała, że kwestie pomocy psychologiczno - pedagogicznej dla uczniów oraz godzin świetlicowych będziemy rozważać później. Teraz najistotniejszym jest zapewnienie etatów dla nauczycieli.

Józef Dominiuk stwierdził, że Komisja jest zadowolona ze współpracy między dyrektorkami.

Wójt podziękowała dyrektorkom szkół za wspólną pracę.

Wójt poinformowała, że nasza sprawa tocząca się przed NSA nie zakończyła się po naszej myśli. Moje zdanie jest spójne ze zdaniem kuratora i wicekuratora. Następnie Wójt zaprosiła zebranych na debatę oświatową. Wójt poinformowała, że naszym wspólnym sukcesem jest to, że wydatki związane z oświatą w 2016 r. wyniosły 1 320 467 zł, gdzie w 2013 r. wyniosły 2 031 000 zł. Oszczędności powstały w wyniku reorganizacji dowożenia, reorganizacji świetlic.

Mamy pracownika, który zajmuje się sprawami remontowymi, wspiera on również w tym zakresie placówki oświatowe.

Dyrektor SP Staświny powiedziała, że chciałyby pójść do swojej rady pedagogicznej z zapewnieniem, że placówka nie zostanie przekształcona w filię szkoły w Miłkach. Pogłoski, które trafiły do moich pracowników wzniciły niepokój i spowodowały burzę emocjonalną, poczucie niestabilności. Niepotrzebne są nam takie zawirowania, tym bardziej, że przechodzimy okres reformy oświatowej. Musimy spokojnie pracować. Dyrektor stwierdziła, że ma nadzieję, iż może przekazać pracownikom, że szkoła w Staświnach pozostaje szkołą 8 klasową i nie zostanie przekształcona w filię ZPO.

Józef Dominiuk powiedział, że wychodzi z założenia, iż duża zasługa w was jest, z uwagi na to, że dyrektorki są w stanie się dogadać i wypracować nic porozumienia. Gdybyśmy podsumowali godziny ponadwymiarowe, to jak by wyglądała kalkulacja?

Pracownik urzędu poinformował, że widać to w wydatkach – w 2016 r. zmniejszyła się liczba godzin ponadwymiarowych.

Wójt zaapelowała do dyrektorek – będziemy się przyglądali kwestii zatrudnienia w obsłudze, tym bardziej że maleje liczba uczniów. Będziemy chcieli tę kwestię usystematyzować, w innych gminach przyjmuje się pewne przeliczniki, jeśli chodzi o obsługę. Przyjrzymy się w jaki sposób ujednoczyć zatrudnienie obsługi w placówkach oświatowych. Koszty obsługi

nie są małe, w ZPO wynoszą one rocznie ok. 360 tyś zł. Na obsługę wydatkujemy własne środki budżetowe.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 27 stycznia 2017 r.

Prot. Justyna Leszczyńska-Boruch



Przewodniczący Komisji



Józef Dominiuk

